亀が岡自治会１０月度役員会　議事録抜粋

開催日時　　　　　　　　　　平成２６年10月１２日（日） １０：３０～１１：００
開催場所 　亀が岡自治会館　１階
出席者 　２６年度役員６名　顧問２名

　１．班長会段取り、担当確認

　２．班長マニュアルについて差替え分の配布、説明。

　３．募金協力について例年とおり実施します。

　　　領収書については要求された場合のみ発行する。（事務の簡素化）

　４．防災、防犯関係の見直し及び副事務局長後任が必要なため近々臨時役員会を検討する。

開催日時 　平成２６年１０月１２日（日） １１：００～１２：３０
開催場所
出席者 　２６年度役員６名　顧問２名　防災対策実行委員長

　班長５６名中　３６名出席、委任状１８名、欠席２名、

　１.　上期活動報告

　　　・本年度は亀が岡自治会５０周年という節目を迎え全世帯を対象としてアンケートを実施しました。
　　　・ＫＢＢ活動に対し県知事より奨励賞の表彰をうけました。

　　　・　防災、防犯に関心が多いことに対し、防災面では発災した場合の防災対策実行委員会を発足しました。

　　　　　当自治会で２名程防災士資格をとりました。

　２.　下期活動案

　　　・本年度の重点活動の防災対策について

　　　　上期活動に引き続き活動を継続していきます。

　　　　日常の啓蒙活動を計画しております。

　　　・バス旅行『高尾山と河口湖へ』１１月１０日　４４名で催行決定しました。

　３.　質問事項

　　　・防犯カメラ設置案が継続審議になっているが早急に実施して貰いたい。

　４.　班長マニュアルについて　　差替え分１０月７日時点資料配布。

　　　　新名簿に基づく組織表配布説明　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 以上

議事事項

　　　　　亀が岡自治会１０月度　上期・下期班長会　議事録抜粋

　亀が岡自治会館　2F

審議事項

平成26年10月28日

　　　・公園清掃　　　　毎月第２日曜日　詳細『班長マニュアル』参照。

　　　・その他　　　　　　ホームページ、街路灯、ごみネットの管理。

　　　・　例年活動として５月赤十字募金

　　　　　1.　５月　赤十字募金を実施。

　　　　　２.　７月　亀が岡公園夏祭り実施

　　　　　３.　８月　子供ラジオ体操を実施

　　　　　４.　９月『敬老の日』のお祝い品約３００名に差上げました。

　　　　　５.　その他毎月定期的に公園清掃、高齢者を対象とした『ご近所サロン』を実施。

　５.　ＫＢＢ概要説明

　　　・会報の発行

　　　　下期中に装い新たにビジュアルたっぷりの会報を発行します。

　　　・ご近所サロン　　従来とおり実施

　　　・お餅つき大会　　ＫＢＢ主催自治会後援で１２月２３日を予定しております。